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Bekanntmachung 03/2025 

 

Dezentraler Wahlvorstand 
14195 Berlin, Habelschwerdter Allee 45 

(030) 838 – 52937 
wahlen@ewi-psy.fu-berlin.de 

Nr. 03/2025 vom 19.06.2025 

 

  

Bekanntmachung des vorläufigen Wahlergebnisses 
der Neuwahl aller Mitglieder des Fachbereichsrats 

des Fachbereichs Erziehungswissenschaft und Psychologie 
der Freien Universität Berlin 

am 17. und 18. Juni 2025 
 

Auskünfte erteilt der Dezentrale Wahlvorstand. 
 

Nach § 25 Absatz 1 Satz 2 der FU-Wahlordnung vom 21. Oktober 1998 in der Fassung vom 19. Juli 
2000 kann jede*r Wahlberechtigte die Wahl innerhalb von fünf Werktagen nach Bekanntmachung 
des vorläufigen Wahlergebnisses anfechten. Die Frist läuft am letzten Tag um 12.00 Uhr ab. Der 
Einspruch ist gemäß § 25 Absatz 2 FU-Wahlordnung beim gewählten Gremium (Fachbereichsrat des 
Fachbereichs Erziehungswissenschaft und Psychologie, obige Adresse), schriftlich einzulegen und zu 
begründen. Soweit die im Einspruch behaupteten Tatsachen nicht offenkundig sind, sind dem 
Einspruch bis zum Ablauf der o. g. Frist die erforderlichen Beweismittel beizubringen. 

Mitgliedergruppe der Hochschullehrenden 

Zahl der Wahlberechtigten: 61 

Zahl der insgesamt abgegebenen Stimmen: 43 

Zahl der abgegebenen gültigen Stimmen: 43 

Zahl der abgegebenen ungültigen Stimmen: 0 

Zahl der insgesamt abgegebenen Stimmzettel: 44 

Zahl der abgegebenen gültigen Stimmzettel: 43 

Zahl der abgegebenen ungültigen Stimmzettel:  1 

Wahlbeteiligung: 72,13 % 

Zahl der Urnenwähler*innen: 38 

Zahl der Briefwähler*innen: 6 
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Auf die Listen entfielen folgende Stimmzahlen: 

Liste Kennwort Stimmen Mandate 

1 Psy HSL 23 4 

2 Ewi/SoPäd 17 3 

3 GSP 3 0 

 

Auf die einzelnen Bewerber*innen entfielen folgende Stimmzahlen: 

Liste 1  Kennwort: Psy HSL 

Nr. Name Stimmen 

1. Kerschreiter, Rudolf 2 

2. Blankenburg, Felix 1 

3. Krumm, Stefan 10 

4. Niedeggen, Michael 1 

5. Cichy, Radoslaw 3 

6. Calvano, Claudia 4 

7. Eid, Michael 2 

 

Liste 2  Kennwort: Ewi/SoPäd 

Nr. Name Stimmen 

1. Bormann, Inka 8 

2. Hein, Sascha 3 

3. Urban-Stahl, Ulrike 1 

4. Pohl, Steffi 1 

5. Kluczniok, Katharina 1 

6. Gärtner, Holger 3 
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Liste 3  Kennwort: GSP 

Nr. Name Stimmen 

1. Schüler, Lis 2 

2. Schüpbach, Marianne 1 

3. Jagemann, Sarah 0 

 

Es sind daher - in alphabetischer Reihenfolge - folgende Bewerber*innen gewählt: 

Nr. Name Liste 

1. Bormann, Inka 2 

2. Calvano, Claudia 1 

3. Cichy, Radoslaw 1 

4. Gärtner, Holger 2 

5. Hein, Sascha 2 

6. Kerschreiter, Rudolf 1 

7. Krumm, Stefan 1 
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Im Falle des vorzeitigen Ausscheidens eines*einer Mandatsinhaber*in der einzelnen Listen, rücken 
die folgenden Bewerber*innen dieser Listen nach: 

Liste 1  Kennwort: Psy HSL: 

1. Eid, Michael 

2. Blankenburg, Felix 

3. Niedeggen, Michael 

 

Liste 2  Kennwort: Ewi/SoPäd: 

1. Urban-Stahl, Ulrike 

2. Pohl, Steffi 

3. Kluczniok, Katharina 
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Mitgliedergruppe der Akademischen Mitarbeitenden 

Zahl der Wahlberechtigten: 200 

Zahl der insgesamt abgegebenen Stimmen: 180 

Zahl der abgegebenen gültigen Stimmen: 180 

Zahl der abgegebenen ungültigen Stimmen: 0 

Zahl der insgesamt abgegebenen Stimmzettel: 98 

Zahl der abgegebenen gültigen Stimmzettel: 98 

Zahl der abgegebenen ungültigen Stimmzettel:  0 

Wahlbeteiligung: 49 % 

Zahl der Urnenwähler*innen: 97 

Zahl der Briefwähler*innen: 1 

 

 Kennwort Stimmen Mandate 

 Wimi EwiPsy 180 2 

 

Auf die einzelnen Bewerber*innen entfielen folgende Stimmzahlen: 

Nr. Name Stimmen 

1. Lüdtke, Jana 70 

2. Ferrin, Nino 29 

3. Vollmar, Leoni 15 

4. Zetsche, Ulrike 13 

5. Lilla, Nanine 10 

6. Bohn, Johannes 25 

7. Schipke, Christine 15 

8. Schmidt, Timo Torsten 3 
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Es sind daher - in alphabetischer Reihenfolge – folgende Bewerber*innen gewählt: 

Nr. Name 

1. Ferrin, Nino 

2. Lüdtke, Jana 

 

Im Falle des vorzeitigen Ausscheidens eines*einer Mandatsinhaber*in, rücken folgende 
Bewerber*innen dieser Liste nach: 

Nr. Name 

1. Bohn, Johannes 

2. Vollmar, Leonie 

3. Schipke, Christine 

4. Zetsche, Ulrike 

5. Lilla, Nanine 

6. Schmidt, Timo Torsten 
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Mitgliedergruppe der Studierenden, Doktorand*innen 

Zahl der Wahlberechtigten: 4688 

Zahl der insgesamt abgegebenen Stimmen: 113 

Zahl der abgegebenen gültigen Stimmen: 113 

Zahl der abgegebenen ungültigen Stimmen: 0 

Zahl der insgesamt abgegebenen Stimmzettel: 61 

Zahl der abgegebenen gültigen Stimmzettel: 61 

Zahl der abgegebenen ungültigen Stimmzettel:  0 

Wahlbeteiligung: 1,30 % 

Zahl der Urnenwähler*innen: 61 

Zahl der Briefwähler*innen: 0 

 

 Kennwort Stimmen Mandate 

 FSIn EwiPsy 113 2 

 

Auf die einzelnen Bewerber*innen entfielen folgende Stimmzahlen: 

 

Nr. Name Stimmen 

1. Witzemann, Linus Valentin  12 

2. Rajski, Johannes Philipp Maximilian 2 

3. Schlichtkrull, Paula  3 

4. Ameer, Sophie  8 

5. Niemann, Mia Klara 2 

6. Ehebald, Alessandro Stephan Raphael  0 

7. Mohr, Yumi Johanna 4 

8. Abtmeyer, Cajetan Willem Otto Safran 5 

9. Schröer, Ronja Marie 1 

10. Wagner, Elina  1 

11. Braun, Sonja  1 

12. Kromberg, Alexander 8 
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Nr. Name Stimmen 

13. Hassan, Darvin  3 

14. Tamba, Kaira Lea 3 

15. Andrzejczak, Nadia Oliwia  2 

16. Röpke, Josephine  0 

17. Metzger, Celestina  3 

18. Näumann, Friedrich 1 

19. Bohnaker, Antonia 0 

20. Gale, Harry 1 

21. Melzer, Denis 2 

22. Ruzi, Jenny 0 

23. Schramm, Pauline 3 

24. Franke, Sandrina 2 

25. Demir, Gamze 3 

26. Stumpe, Friederike 2 

27. Ta, Mỹ Linh 5 

28. Greinert, Antonia 2 

29. Poetzsch, Elio 0 

30. Höhn, Victor 9 

31. Hochberger, April 2 

32. Engels, Luisa 2 

33. Adhar, Ines 1 

34. Meyer zu Ermgassen, Joscha Louis 6 

35. Bittermann, Jette Käthe 3 

36. Bürstle, Katharina 3 

37. Dietrich, Sophie Pauline 2 

38. Lodemann, Maite Sarah 1 

39. Tiemann, Antonia 3 

40. Meinerling, Sophia Lisa 0 

41. Caron, Noah Joel 1 

42. Badelt, Julia Sabela 0 

43. Baron, Eva Sofia 1 
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Es sind daher - in alphabetischer Reihenfolge - folgende Bewerber*innen gewählt: 

Nr. Name  

1.  Höhn, Victor  

2.  Witzemann, Linus Valentin  

 

Im Falle des vorzeitigen Ausscheidens eines*einer Mandatsinhaber*in, rücken folgende 
Bewerber*innen dieser Liste nach: 

1. Ameer, Sophie 

2. Kromberg, Alexander 

3. Meyer zu Ermgassen, Joscha Louis 

4. Abtmeyer, Cajetan Willem Otto Safran 

5. Ta, Mỹ Linh 

6. Mohr, Yumi Johanna 

7. Schlichtkrull, Paula 

8. Hassan, Darvin  

9. Tamba, Kaira Lea 

10. Metzger, Celestina 

11. Schramm, Pauline 

12. Demir, Gamze 

13. Bittermann, Jette Käthe 

14. Bürstle, Katharina 

15. Tiemann, Antonia 

16. Rajski, Johannes Philipp Maximilian 

17. Niemann, Mia Klara 

18. Andrzejczak, Nadia Oliwia 
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19. Melzer, Denis 

20. Franke, Sandrina 

21. Stumpe, Friederike 

22. Greinert, Antonia 

23. Hochberger, April 

24. Engels, Luisa 

25. Dietrich, Sophie Pauline 

26. Schröer, Ronja Marie 

27. Wagner, Elina 

28. Braun, Sonja 

29. Näumann, Friedrich 

30. Gale, Harry 

31. Adhar, Ines 

32. Lodemann, Maite Sarah 

33. Caron, Noah Joel 

34. Baron, Eva Sofia 
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Mitgliedergruppe der Mitarbeitenden für Technik, Service und Verwaltung 
 
Zahl der Wahlberechtigten: 64 

Zahl der insgesamt abgegebenen Stimmen: 56 

Zahl der abgegebenen gültigen Stimmen: 56 

Zahl der abgegebenen ungültigen Stimmen: 0 

Zahl der insgesamt abgegebenen Stimmzettel: 32 

Zahl der abgegebenen gültigen Stimmzettel: 32 

Zahl der abgegebenen ungültigen Stimmzettel:  0 

Wahlbeteiligung: 50 % 

Zahl der Urnenwähler*innen: 31 

Zahl der Briefwähler*innen: 1 

 
 Kennwort Stimmen Mandate 

  56 2 

 
Auf die einzelnen Bewerber*innen entfielen folgende Stimmzahlen: 
 
Nr. Name Stimmen 

1. Heinze-Drinda, Susanne 22 

2. Nowakowski, André 23 

3. Ruwisch, Alexander 11 

 
Es sind daher - in alphabetischer Reihenfolge - folgende Bewerber*innen gewählt: 
 
Nr. Name  

1.  Heinze-Drinda, Susanne  

2.  Nowakowski, André  

 
Im Falle des vorzeitigen Ausscheidens eines*einer Mandatsinhaber*in rücken die folgenden 
Bewerber*innen dieser Liste nach: 
 
1. Ruwisch, Alexander 

 
 
 
 
Petra Gips 
Vorsitzende des Dezentralen Wahlvorstands 


